Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iuna

Indicação n° 004/2017.
Exmº. Sr.
ROGÉRIO CÉZAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Iúna

IÚNA – ES

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM, vereador do Município de Iúna e Presidente
da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência que remeta ao
Excelentíssimo Senhor Weliton Virgílio Pereira, Prefeito Municipal, a seguinte
indicação:

Que seja remetido expediente determinado ao Secretário de Agricultura da
Municipalidade, Senhor Robson Fardim Tristão, a tomar as providências cabíveis,
com sua equipe de trabalho, no sentido de nivelar a estrada do Córrego Pouso
Alto, retirando um top de morro que em dias de chuva tem levado os moradores a
fazer um percurso de mais ou menos doze quilômetros para terem acesso as
suas casas. O trecho da estrada fica próximo a Cachoeira do Chiador, entre as
propriedades dos Senhores Isael Oliveira e Flávio Raposo.

SALA DAS SESSÕES, PLENÁRIO VEREADOR VEREDINO CÂNDIDO DE
ALMEIDA, AOS 17 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2017.

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM
Vereador do PR

mailto:cmiuna@micronline.psi.br